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Wójt gminy Kosakowo
Marcin Majek
zaprasza na

Uroczystość wręczenia statuetek Złotego Kłosa
Kosakowskie Centrum Kultury w Pierwoszynie 

10:00  Msza św. w intencji Ojczyzny
      w kościele pw. św. Antoniego Padewskiego w Kosakowie
11:00  Złożenie kwiatów pod pomnikiem Pamięci zamordowanych 
       przez Niemców w latach 1939-1945 w Kosakowie
11:45  XVII Bieg Niepodległości  

       
 

       ścieżka pieszo-rowerowa Kosakowo-Mechelinki

17:00
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1. Uchwała nr C/715/2023 Rady Gminy Kosakowo w sprawie: nadania 
nazwy Składowa ulicy położonej we wsi Kosakowo na terenie gminy Ko-
sakowo. 
2. Uchwała nr C/716/2023 Rady Gminy Kosakowo w sprawie: utwo-
rzenia ośrodka wsparcia w formie klubu samopomocy i włączenia go do 
struktury organizacyjnej Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ko-
sakowie oraz zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Kosakowie.
3. Uchwała nr C/717/2023 Rady Gminy Kosakowo w sprawie: wyra-
żenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości - działki nr 155/5 i nr 
301/5 obręb Dębogórze, gmina Kosakowo.
4. Uchwała nr C/718/2023 Rady Gminy Kosakowo w sprawie: zalicze-
nia kolejnych dróg do kategorii dróg gminnych.
5. Uchwała nr C/719/2023 Rady Gminy Kosakowo w sprawie: uchwa-
lenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego północnej 
części obrębu Pogórze oraz części obrębu Kosakowo, rejon ul. Krasic-
kiego.
6. Uchwała nr C/720/2023 Rady Gminy Kosakowo w sprawie: uchwa-
lenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru 
położonego w obrębie Pogórze gmina Kosakowo, na zachód od ulicy 
Szkolnej.
7. Uchwała nr C/721/2023 Rady Gminy Kosakowo w sprawie: uchwale-
nia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego działek przy 
ul. Roślinnej w Dębogórzu gmina Kosakowo.
8. Uchwała nr C/722/2023 Rady Gminy Kosakowo w sprawie: wyraże-

1. Uchwała nr CI/730/2023 Rady Gminy Kosakowo w sprawie: uchwa-
lenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wschodniej 
części obrębu Dębogórze gmina Kosakowo. 
2. Uchwała nr CI/731/2023 Rady Gminy Kosakowo w sprawie: określenia 
zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami 
gminy Kosakowo. 
3. Uchwała nr CI/732/2023 Rady Gminy Kosakowo w sprawie: nadania 
rondu znajdującemu się częściowo w Pogórzu nazwy Rondo Honorowych 
Krwiodawców. 
4. Uchwała nr CI/733/2023 Rady Gminy Kosakowo w sprawie: wyrażenia 
zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości położonej w 
miejscowości Rewa gmina Kosakowo – część działek nr 146/4 i nr 147/71. 
5. Uchwała nr CI/734/2023 Rady Gminy Kosakowo w sprawie: wyrażenia 
zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości położonej w 
obrębie Dębogórze gmina Kosakowo – część działki nr 354/21. 
6. Uchwała nr CI/735/2023 Rady Gminy Kosakowo w sprawie: wyrażenia 
zgody na oddanie w użytkowanie wieczyste nieruchomości gruntowych 
położonych w obrębie Kazimierz gmina Kosakowo – działki nr 917/6, 
918/1 i 1007/3. 
7. Uchwała nr CI/736/2023 Rady Gminy Kosakowo w sprawie: określenia 
wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2024 r.
8. Uchwała nr CI/737/2023 Rady Gminy Kosakowo w sprawie: zawarcia 

nia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą 
Miasta Gdyni i Gminą Kosakowo w przedmiocie powierzenia Gminie Mia-
sta Gdyni wybranej części zadania publicznego w zakresie cmentarzy 
gminnych.
9. Uchwała nr C/723/2023 Rady Gminy Kosakowo w sprawie: zmiany 
budżetu gminy Kosakowo na rok 2023.
10. Uchwała nr C/724/2023 Rady Gminy Kosakowo w sprawie: rozpa-
trzenia skargi na działalność Wójta Gminy Kosakowo.
11. Uchwała nr C/725/2023 Rady Gminy Kosakowo w sprawie: rozpa-
trzenia skargi Pana A. J. z 10.08.2023 r. o sygn. 84/2023 na niewłaściwe 
wykonywanie obowiązków przez Przewodniczącą Komisji do spraw Spo-
łecznych i Edukacji.
12. Uchwała nr C/726/2023 Rady Gminy Kosakowo w sprawie: rozpa-
trzenia skargi Pana A. J. z 01.09.2023 r. o sygn. 8802/2023 na radną 
Bożenę Roszak.
13. Uchwała nr C/727/2023 Rady Gminy Kosakowo w sprawie: rozpa-
trzenia skargi Pana A. J. z 01.09.2023 r. o sygn. 8802/2023 na radną Ewę 
Nastały.
14. Uchwała nr C/728/2023 Rady Gminy Kosakowo w sprawie: rozpa-
trzenia skargi Pana A. J. z 01.09.2023 r. o sygn. 8802/2023 na sołtys 
Bożenę Roszak.
15. Uchwała nr C/729/2023 Rady Gminy Kosakowo w sprawie: rozpa-
trzenia skargi Pana A. J. z 06.08.2023 r. o sygn. nr 81/2023 na sołtys 
Bożenę Roszak.

porozumienia pomiędzy Gminą Kosakowo a Powiatem Puckim na realiza-
cję zadania publicznego. 
9. Uchwała nr CI/738/2023 Rady Gminy Kosakowo w sprawie: zmiany 
budżetu gminy Kosakowo na rok 2023. 
10. Uchwała nr CI/739/2023 Rady Gminy Kosakowo w sprawie: zmiany 
uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej gminy Kosa-
kowo na lata 2023-2034. 
11. Uchwała nr CI/740/2023 Rady Gminy Kosakowo w sprawie: przeka-
zania wniosku według właściwości. 
12. Uchwała nr CI/741/2023 Rady Gminy Kosakowo w sprawie: przeka-
zania wniosku według właściwości. 
13. Uchwała nr CI/742/2023 Rady Gminy Kosakowo w sprawie: rozpa-
trzenia petycji Pani B. J. z 28.08.2023 r. o sygn. 8654/2023 o podjęcie dzia-
łań zmierzających do przyjęcia uchwały przez Radę Gminy Kosakowo w 
sprawie chęci eksploatacji wód geotermalnych. 
14. Uchwała nr CI/743/2023 Rady Gminy Kosakowo w sprawie: rozpa-
trzenia petycji Pomorskiego Zarządu Partii Polska Jest Jedna z 09.10.2023 
r. o sygn. 110/2023 o podjęcie uchwały promującej korzystanie z energii 
geotermalnej oraz o zakazie wykorzystania górotworów pod powierzchnią 
gminy dla magazynowania CO2. 

UCHWAŁY PODJĘTE NA C ZWYCZAJNEJ SESJI 
RADY GMINY KOSAKOWO  DNIU 28 WRZEŚNIA 2023 ROKU

UCHWAŁY PODJĘTE NA CI ZWYCZAJNEJ SESJI 
RADY GMINY KOSAKOWO W DNIU 24 PAŹDZIERNIKA 2023 ROKU

RADA GMINY KOSAKOWO
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Podsumowanie wyborów parlamentarnych

Państwowa Komisja Wyborcza podała oficjalne wyniki wyborów do 
Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej ze wszystkich obwodów. Nie-
zmiernie cieszy nas informacja, że rekord frekwencyjny w woj. pomorskim 
należy właśnie do gminy Kosakowo. Mieszkańcy obecnością przy urnach 
wyborczych na poziomie 85,10% podkreślili fakt, że przyszłość naszego 
państwa nie jest im obojętna. Jako gmina w skali kraju uplasowaliśmy się 
na wysokim 8. miejscu. Dziękujemy naszym mieszkańcom za obywatelską 
postawę.

Frekwencja w obwodowych komisjach wyborczych

Wyniki głosowania na poszczególnych kandydatów

Wybory do Sejmu i Senatu odbywają się co cztery lata. Te 
pierwsze w oparciu o system proporcjonalny z zastosowa-
niem progu wyborczego, wybory do Senatu są natomiast 
większościowymi. 14 października br. wybraliśmy 460 po-
słów i 100 senatorów.

- W ostatnich wyborach parlamentarnych w gminie Kosakowo padały 
prawdziwe rekordy. Zaczynając od obwodu w Pogórzu, który osiągnął 91% 
frekwencji, a w całej gminie było to 85,1 % frekwencji, co dało nam najwyższe 
wyniki nie tylko w powiecie, ale również w województwie pomorskim. Ustawiło 
gminę Kosakowo w czołówce frekwencji w całym kraju. Ta frekwencja poka-
zuje, że wszystkim mieszkańcom nie jest obojętne to, kto rządzi w Warszawie. 
Wszyscy nasi mieszkańcy mają pełną świadomość, że to, jakie decyzje będą 
podejmowane na szczeblu rządowym i szczeblu krajowym, zależy od tego, kogo 
do tego rządu wybierzemy. I stąd tak bardzo aktywny udział naszych miesz-
kańców w tych wyborach. Bardzo się z tego cieszymy i to podwójnie: po pierw-
sze dlatego, że nasi mieszkańcy mają bardzo dużą świadomość obywatelską. 
po drugie dzięki wysokiemu wynikowi i frekwencji gmina Kosakowo otrzyma 
dodatkowo dwa i pół miliona złotych bonusu frekwencyjnego, który zostanie 
przeznaczony na wiele przedsięwzięć, inwestycji dla naszych mieszkańców  
                                                    – mówi wójt gminy Kosakowo Marcin Majek.

„

„
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Międzygminne porozumienie w sprawie cmentarza podpisane
18 października br. gmina Kosakowo podpisała porozumienie międzygminne z gminą miasta Gdyni w sprawie powierzenia 
jej prowadzenia Cmentarza Komunalnego przy ul. Rzemieślniczej w Kosakowie. Dotyczy ono bieżącego administrowania 
oraz utrzymania terenu dla potrzeb mieszkańców gminy.

Zgodnie z ustawą o cmentarzach i cho-
waniu zmarłych z 31 stycznia 1959 r. zakła-
danie i prowadzenie cmentarzy komunalnych, 
a przede wszystkim zapewnienie miejsc po-
chówku dla swoich mieszkańców należy do 
zadań własnych każdej gminy. Utrzymanie 
ich i zarządzanie nimi należy do włodarza, na 
którego terenie cmentarz jest położony. Gmina 
Miasta Gdyni założyła i prowadzi na należącej 
do niej nieruchomości przy ulicy Rzemieśl-
niczej w Kosakowie Cmentarz Komunalny. 
Zawartym porozumieniem gmina Kosakowo 

powierzyła Gdyni jego prowadzenie, admini-
strowanie wraz z utrzymaniem terenu. Określa 
ono również koszty powierzenia realizacji tego 
zadania dla gminy Kosakowo.

- Sprawa cmentarza komunalnego w Ko-
sakowie od wielu lat budziła kontrowersje. 
Przede wszystkim głównym problemem było 
to, że cmentarz, który istnieje od ponad 30 lat, 
nigdy formalnie nie został założony w formie 
porozumienia między dwoma samorządami. 
Sytuacja, która wybuchła kilka lat temu, szcze-

gólnie poruszyła mieszkańców, natomiast dwa 
samorządy – Gdyni i Kosakowa – bardzo inten-
sywnie pracowały, aby tę sytuację rozwiązać. 
Niezmiernie mnie cieszy, że obecnie udało się 
wypracować wspólne porozumienie. Dzięki 
uchwałom rad gmin, które wyraziły zgodę na 
zawarcie takiego porozumienia, możemy dziś 
powiedzieć, że cmentarz w Kosakowie będzie 
cmentarzem zarówno dla miasta Gdyni, jak i 
Kosakowa. Wszyscy mieszkańcy gminy Kosa-
kowo będą mogli tam dokonywać pochówków 
swoich najbliższych, bez żadnych problemów  
           – powiedział wójt gminy Kosakowo 
Marcin Majek. 

Bezpośrednim wykonawcą porozumienia 
w zakresie prowadzenia Cmentarza Komu-
nalnego jest samorządowy zakład budżetowy 
gminy miasta Gdyni – Zarząd Cmentarzy Ko-
munalnych w Gdyni, któremu prezydent mia-
sta Gdyni powierzył administrowanie cmenta-
rzami komunalnymi.

Patrząc daleko w przyszłość oraz mając na 
uwadze bardzo dynamiczny wzrost liczby lud-
ności gminy Kosakowo należy liczyć się z tym, 
że procent pochówków mieszkańców gminy 
Kosakowo będzie z roku na rok wzrastał, stąd 
też cieszy nas fakt, że trudna sytuacja formal-
no – prawna związana z Cmentarzem Komu-
nalnym została rozwiązana.

Gmina Kosakowo z kolejnymi dofinansowaniami

Obecnie trwa procedura przetargowa, mają-
ca na celu wyłonienie wykonawców powyższych 
inwestycji. Zakończenie prac planowane jest na 
I kwartał 2024 r.

W ramach zadania pn. „Budowa przejścia 
dla pieszych na drodze gminnej nr 134312G – ul. 
Kalinowa w miejscowości Kosakowo”  planowa-
ne są między innymi następujące prace: budo-
wa przejścia dla pieszych wyniesionego ponad 
poziom jezdni, budowa przejścia dla pieszych 
wraz z azylem, budowa fragmentów chodników, 
budowa fragmentu ścieżki rowerowej, budowa/

We wrześniu 2023 r. gmina Kosakowo uzyskała dofinansowania do dwóch projektów, których celem jest zwiększenie bez-
pieczeństwa oraz poprawa komfortu poruszania się wszystkich uczestników ruchu na naszych drogach. Dofinansowanie 
w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg (RFRD) w wysokości 192 272,00 zł dotyczy przebudowy skrzyżowania ul. 
Czarnieckiego i Czechowicza w Pogórzu, a dofinansowaniem w wysokości 263 700,00 zł wsparto realizację przebudowy ul. 
Kalinowej w Kosakowie.

przebudowa oświetlenia drogowego wraz z bu-
dową dedykowanego doświetlenia przejść dla 
pieszych, budowa kanału technologicznego, wy-
konanie wymiany warstwy ścieralnej na całym 
odcinku oraz wykonanie oznakowania pionowe-
go i poziomego. W ramach zadania pn. „Przebu-
dowa przejścia na drodze gminnej nr 134708G – 
ul. Czechowicza w obrębie skrzyżowania z drogą 
gminną nr 134731 G (ul. Czarnieckiego) w Pogó-
rzu” planowane są m.in.: budowa wyniesionego 
skrzyżowania ulic Czarnieckiego i Czechowicza 
na Pogórzu wraz z wyniesionym przejściem dla 

pieszych przez ul. Czechowicza, budowa frag-
mentu ścieżki rowerowej, budowa fragmentów 
chodników, budowa/przebudowa oświetlenia 
drogowego wraz z budową dedykowanego 
doświetlenia przejścia dla pieszych, budową 
kanału technologicznego, wykonanie oznako-
wania pionowego i poziomego. To kolejne in-
westycje drogowe, na które gmina Kosakowo 
otrzymuje dofinansowanie. Mamy nadzieję, 
że dzięki ich realizacjom znacznie poprawi się 
bezpieczeństwo poruszających się po naszych 
drogach.
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Na rozmowę z każdym zawsze jestem otwar-
ty. Nie zawsze jednak jest na to podczas różnorod-
nych gminnych wydarzeń, zebrań wiejskich, na któ-
rych się z mieszkańcami spotykam, odpowiednia 
sposobność czy wystarczająca przestrzeń. Chcia-
łem stworzyć zupełnie nową, bardziej dostępną 
dla każdego przestrzeń, w dobrej, swobodnej 
atmosferze przy kawie czy herbacie, czyli tak jak 
najlepiej nam się w życiu codziennym rozmawia  
         – mówi wójt gminy Kosakowo Marcin Majek.

Każdy z mieszkańców przyszedł na wczo-
rajsze spotkanie z tematem, który chciał omó-
wić z wójtem. Na spotkanie przyszło również 
dwoje dzieci, które także chciały porozmawiać 
z samorządowcem. „Pan był u nas w przed-
szkolu!” – powiedziała z uśmiechem 6-latka 
po wejściu na salę obrad. Jak tylko zajęła z 
mamą miejsce przy okrągłym stole zapytała, 
patrząc na wiszący na sali obrad obraz prezen-
tujący mecheliński kuter: „proszę pana, a opo-
wie nam Pan coś o tym statku?” i odpowiedź 
oczywiście usłyszała. Pojawił się również te-
mat biuletynu – zebrani mieszkańcy mówili 
o chęci czytania biuletynu w wersji drukowa-
nej, nie tylko elektronicznej. W rozmowach 

Spotkanie wójta z mieszkańcami „przy kawie”
 Za nami pierwsza „kawa z wójtem”, czyli 2,5-godzinne, otwarte dla wszystkich 
spotkanie mieszkańców z włodarzem gminy. W czwartek, 12 października br. w 
sali posiedzeń Urzędu Gminy w Kosakowie kilkunastu mieszkańców rozmawiało 
z wójtem gminy Marcinem Majek o ważnych dla nich kwestiach. 

zostały poruszone również takie kwestie jak: 
planowane tereny zielone, inwestycje w drogi 
i oświetlenie publiczne, rozwój placówek me-
dycznych w gminie oraz badania profilaktyczne 
dla mieszkańców. 

Dyskusję zdominował niezwykle ważny te-
mat funkcjonowania osób niepełnosprawnych 
w gminie Kosakowo. Jednym z wniosków, który 
nasunął się podczas dyskusji jest potrzeba sku-
pienia się na pomocy i aktywizacji tych osób. 
Wnioskiem z rozmowy w tym temacie było 
umówienie spotkania dla osób, które chcą za-
angażować się w poszukiwanie konkretnych dla 
omawianego problemu rozwiązań. Na spotka-
nie, które całkowicie poświęcone będzie temu 
tematowi zapraszamy na spotkanie do Kosa-
kowskiego Centrum Kultury w Pierwoszynie 8 
listopada br. o godz. 16:00.

Rozmowa to podstawa komunikacji, cieszy-
my się niezmiernie, że mieszkańcy skorzystali z 
tej okazji do chwili rozmowy przy kawie z wój-
tem gminy Kosakowo. Było to pierwsze i z pew-
nością nie ostatnie takie spotkanie. Uczestni-
czący w spotkaniu mieszkańcy zaproponowali, 
by stało się ono cyklicznym wydarzeniem. O ter-
minie kolejnej „kawy z wójtem”, która odbędzie 
się jeszcze na jesieni będziemy informować.

Pomorskie Centrum Tenisa w gminie Kosakowo
29 września br. w Urzędzie Gminy Kosakowo został podpisany list intencyjny na rzecz współpracy w zakresie rozwoju spor-
tów rakietowych w gminie Kosakowo.

List został podpisany z fundacją Po-
morskie Centrum Tenisa reprezentowaną 
przez prezesa dr Jarosława Kempę. Za-
warte porozumienie dotyczy między inny-
mi poszerzania oferty spędzania wolnego 
czasu dla mieszkańców gminy Kosakowo, 
a także aktywnego rozwoju sportowego 
dzieci i młodzieży poprzez powiększenie 
bazy terenów sportowych na terenie gmi-
ny Kosakowo.

Fundacja Pomorskie Centrum Tenisa 
planuje wybudować na terenie Pierwoszy-

na (w pobliżu ul. Rumskiej i Zielonej) centrum 
sportów rakietowych, na które składać się bę-
dzie 9 pełnowymiarowych kortów tenisowych, w 
tym 4 umieszczone w nowoczesnej hali, 4 boiska 
do badmintona oraz 4 klatki do squasha. Całość 
przedsięwzięcia będzie realizowana przez inwe-
stora prywatnego.

Dodatkowo centrum będzie posiadać blisko 
dwa tysiące metrów kwadratowych usług spor-
towych takich jak klinika rehabilitacji sportu, 
crossfit, fitness, sklep tenisowy, sauna, restaura-
cja oraz hotel trzygwiazdkowy.
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25 lat Samorządu Powiatu Puckiego
11 października br. w Powiatowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Pucku odbyła się gala z okazji 
25-lecia Samorządu Powiatu Puckiego. Dokładnie 25 lat temu w 1998 r. zostały przeprowadzone pierwsze samorządowe 
wybory do Rady Powiatu Puckiego.

W auli Powiatowego Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego w Pucku zebrali 
się m.in. byli i obecni pracownicy starostwa, 
byli i obecni radni, samorządowcy Ziemi Puckiej 
i przedsiębiorcy. Podczas jubileuszu odbyły się 

również panele dyskusyjne, których zadaniem 
było podkreślenie istoty samorządu powiato-
wego w relacjach z różnymi grupami społecz-
nymi – przedstawicieli samorządów różnego 
szczebla, partnerów Powiatu Puckiego i przed-
siębiorców działających na Ziemi Puckiej. Mo-
deratorem dyskusji był prowadzący – Sławomir 
Siezieniewski.

Pierwszym forum dyskusyjnym był „Panel 
Samorządowy”. Poświęcony był rozmowom z 
samorządowcami na temat inwestycji i dzia-
łań realizowanych we współpracy z Powiatem 
Puckim. Panel ten dał możliwość wysłuchania 
doświadczeń oraz perspektyw różnych samo-
rządowców. Uczestnikami byli: Roman Kużel – 
burmistrz Władysławowa, Marcin Majek – wójt 

gminy Kosakowo, Tadeusz Muża – samorządo-
wiec i radny powiatowy wszystkich VI kadencji 
oraz Karolina Majcher – sołtys sołectwa Sławo-
szyno w gminie Krokowa.

Nie zaśmiecaj terenów wspólnych
Kosze uliczne ustawione w ciągach pieszych, pieszo-rowerowych, przy placach zabaw oraz 
przystankach służą do pozostawienia odpadów, które powstały w trakcie przemieszczania się 
ludzi po terenach gminnych. Tymczasem notorycznie są one wypełnione prywatnymi odpa-
dami mieszkańców.

Zgodnie z Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Kosakowo zabrania się wrzucania 
odpadów komunalnych pochodzących z gospodarstw domowych, punktów gastronomicznych i usługowych i in-
nych nieruchomości, na których powstają odpady, do koszy ulicznych oraz do pojemników innych właścicieli.

Zwracamy się z prośbą o bezwzględne stosowanie się do przepisów i wyrzucanie odpadów komunalnych wy-
twarzanych w gospodarstwach domowych do własnych pojemników. Każdy ma możliwość pozbywania się śmieci 
w ramach gminnego systemu odbioru odpadów. Kosze uliczne niech zapełniają tylko te odpady, które wytwarzamy 
w trakcie przemieszczania się. Dbajmy wspólnie o czystość i estetykę naszej gminy.

W Kazimierzu powstał leśny zakątek
W czwartek, 19 października br. odbyło się symboliczne otwarcie nowego miejsca wypoczynku w Kazimierzu. Wydarzenie 
stanowiło wyraz radości, że kolejna sołecka inicjatywa służąca wszystkim mieszkańcom gminy Kosakowo i przyjeżdżają-
cym do nas gościom, którzy będą to miejsce odwiedzać, została pozytywnie zrealizowana i leśny zakątek w Kazimierzu jest 
gotowy do użytku.

Leśny zakątek został symbolicznie 
otwarty przez przecięcie wstęgi, którego 
dokonali: wójt gminy Kosakowo Marcin 
Majek, radny Józef Melzer, sołtys Kazimie-
rza Grzegorz Flatau oraz przedstawiciel 
Nadleśnictwa Gdańsk z siedzibą w Gdyni 
nadleśnicza Paulina Partyka-Drzazga. Przy 
okazji czwartkowego otwarcia wójt gmi-
ny Kosakowo Marcin Majek oraz sołtys 
Kazmierza Grzegorz Flatau przygotowali 
okolicznościowe podziękowania zaanga-
żowanym w działania na rzecz sołectwa 
oraz rękodzielnicze upominki, które trafiły 
do: Ludwiki Bieszke, Urszuli Brechelke, Ire-
ny i Franciszka Dzięgielewskich, Krystyny 
Flatau, Anny i Adama Frontczak, Zofii Mi-
szewskiej, Grażyny Rzemiszke, Czesława 
Ulenberg, Anny Wodniczak, Anity i Zdzi-
sława Wrzałek oraz Jadwigi Wrzałek. Wójt 
wraz z sołtysem podziękowali również: Barbarze Cybula, Joannie Daleckiej, Markowi Gloza, Zygmuntowi Gloza, Jolancie Kaczmarek, Danielowi Kaszuba, 
Dorocie Kaszuba, Markowi Kaszuba, Andrzejowi Kosińskiemu, Józefowi Melzer, Aleksandrze Nikielskiej, Paulinie Partyce-Drzazdze, Marioli Sabiron, Urszu-
li i Tadeuszowi Wandtke oraz Małgorzacie Żakiecie za dbałość i troskę o Kazimierz. Po spotkaniu w tym pełnym zieleni miejscu, sołtys zaprosił wszystkich 
uczestników wydarzenia na poczęstunek do świetlicy sołeckiej w Kazimierzu.



www.kosakowo.pl BIULETYN GMINY KOSAKOWO

Nr 11/2023 7

Obchody Dnia Edukacji Narodowej
W przeddzień święta, 13 października 
br. w Mechelinkach odbyło się spo-
tkanie włodarzy gminy z dyrektorami 
gminnych placówek oświatowych, wy-
różnionymi pracownikami oraz przed-
stawicielami oświaty. Podczas spotka-
nia podsumowano miniony rok szkolny 
2022/2023 oraz wręczono wyróżnienia 
Nagrody Wójta Gminy Kosakowo.

Życzę Państwu zadowolenia z pracy oraz wie-
lu pozytywnych słów nie tylko od nas włodarzy, 
ale przede wszystkim od dzieci i rodziców, bo oni 
tworzą życie oświatowe. Chciałbym życzyć Pań-
stwu dużo energii oraz wielu sukcesów zarówno 
zawodowych w życiu zawodowym jak i prywatnym 
                – powiedział wójt gminy Kosakowo 
Marcin Majek.

W minionym roku szkolnym kosakowski sa-
morząd w zakresie oświaty mierzył się z wieloma 
wyzwaniami. W Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
w Dębogórzu zmieniła się kadra administracji 
szkoły z nowym dyrektorem Wojciechem Prie-
bą na czele. Cały zespół sukcesywnie realizuje 
swoje plany i wprowadza udogodnienia w orga-
nizacji szkoły. Kosakowska szkoła podstawowa 
zapełnia się coraz to większą ilością uczniów i 
mierzy się z brakami w kadrze nauczycieli przed-
miotowych. Na barkach administracji szkoły w 
Mostach spoczęła cała organizacja funkcjono-
wania nowo wybudowanej w 2023 r. placówki 
przedszkolnej, która wraz z wrześniem br. z po-
wodzeniem przyjęła prawie 200 przedszkolaków. 
Podstawówka w Mostach w jednym z konkursów 
pozyskała wyposażenie do sali komputerowej. 
Zaś szkoła w Pogórzu, dzięki zaangażowaniu 
dyrektorów, samorządu i wielu osób uporała się 
z zapewnieniem dobrych warunków dla uczniów 
i bez pogarszania dotychczasowych warunków 
realizuje program roku szkolnego 2023/2024. 
Zaplanowanie tego, przez mnogość chętnych 
dzieci w stosunku do posiadanych pomieszczeń 
i sal nie było łatwe. W Szkole Podstawowej w 
Pogórzu poczyniono wiele działań remontowych 
by jak najefektywniej wykorzystać powierzchnię 
budynku pod kątem przestrzeni do edukacji. Te 
i wiele innych nieopisanych wyżej spraw to zale-
dwie namiastka tego z czym na co dzień mierzą 

„

„

się dane szkoły.
Podczas spotkania na ręce dy-

rektorów szkół włodarze gminy zło-
żyli podziękowania dla całej kadry 
nauczycielskiej za trud wkładany w 
wychowanie i nauczanie młodego 
pokolenia. Coroczne obchody Dnia 
Edukacji Narodowej są również oka-
zją do wręczenia wyróżnień Nagrody 
Wójta Gminy Kosakowo dla tych na-
uczycieli, którzy szczególnie w roku 
2022/2023 przyczynili się w rozwój 
szkoły, a byli to: Teresa Czerwińska 
z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Dębogórzu, Kamila Gut z Szkoły 
Podstawowej w Kosakowie, Mag-
dalena Miszewska, Agnieszka La-
budda oraz Katarzyna Warzewska z 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w 
Mostach, Monika Mleczek ze Szkoły 
Podstawowej w Pogórzu.

Wszystkim nagrodzonym ser-
decznie gratulujemy oraz życzymy, 
aby to i kolejne wyróżnienia stanowi-
ły wspaniałą motywację do dalszej 
codziennej pracy na rzecz dzieci i 
młodzieży.
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Punkt konsultacyjny programu „Czyste Powietrze”

Odpady zmieszane 

Inwestycje w poprawę warunków zaopatrzenia w wodę
W ostatnim czasie zakończyły się prace wiertnicze przy budowie nowej studni na ujęciu wody w Kosakowie, która została 
zafiltrowana. Wykonawca prac przygotowuje się do próbnego pompowania. Jest to procedura, która pozwala sprawdzić i w 
konsekwencji urzędowo zatwierdzić zasoby oraz wydajność nowego ujęcia wody.

Przypominamy o uczestnictwie w programie „Czyste Powietrze” realizowanym przez 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, którego celem jest 
poprawa jakości powietrza oraz zmniejszenie emisji gazów cieplarnianych poprzez 
wymianę źródeł ciepła i poprawę efektywności energetycznej budynków mieszkal-
nych jednorodzinnych. 

Segregacja odpadów „u źródła” powinna polegać na 
tym, że do czarnego pojemnika trafiają pozostałości 
po selektywnej zbiórce – czyli to czego nie da się po-
segregować. 

W ramach inwestycji w Kosakowie przewidywane jest wykonanie dwóch nowych studni. Docelowo na ujęciu w Ko-
sakowie będą pracowały naprzemiennie trzy studnie, co pozwoli na unikanie przejściowych deficytów wody w zbiorniku 
zasilającym mieszkańców Kosakowa, Pierwoszyna i części Mechelinek. W przygotowaniu są również projekty na nowe 
ujęcia wody w Suchym Dworze, Mostach i Dębogórzu. To kolejny etap prac, które docelowo mają w znaczący sposób 
polepszyć warunki zaopatrzenia w wodę w gminie Kosakowo.

Inwestycja realizowana jest w dwóch etapach:

ETAP I – wykonanie otworu hydrogeologicznego i montaż urządzeń wodnych, wykonanie otworu do głębokości 
maksymalnej 75 m. Jego koszt wynosi 208 877,09 zł, a ma się w połowie listopada br.

ETAP II – wykonanie otworu hydrogeologicznego nr 4 i montaż urządzeń wodnych, wykonanie otworu nr 4 do głębo-
kości maksymalnej 125,0 m., wraz z likwidacją studni nr 2. Jego koszt  wynosi 417 754,16 zł brutto a ma się zakończyć 
w połowie 2024 r.

Zapraszamy do punktu konsultacyjno-informacyjnego w Urzędzie Gminy, który nieodpłatnie udziela 
informacji o programie osobom zainteresowanym złożeniem wniosku o dofinansowanie oraz wspiera 
wnioskodawców w przygotowaniu i rozliczeniu otrzymanych dotacji (58 660 43 32 lub 58 660 43 07, 
czystepowietrze@kosakowo.pl). Szczegółowe informacje na temat programu Czyste Powietrze znajdują 
się na: www.czystepowietrze.gov.pl oraz www.wfos.gdansk.pl.

Co wrzucamy? za-
tłuszczoną makulaturę, papier 
termiczny i faksowy, kalkę 
techniczną maszynową, siatki 
oksydegradowalne, miękkie 
opakowania po maśle, mar-
garynie i twarogu, oleje i tłusz-
cze jadalne (najlepiej przela-
ne do pojemników, butelek), 
artykuły higieniczne: waciki, 
podpaski, pieluchy, zabawki 

(pluszowe, gumowe, drewniane bez części elektrycznych i elektro-
nicznych), zniszczone obuwie, odzież i tkaniny, wyroby skórzane i 
skóropodobne, wyroby gumowe, szklanki, kieliszki, talerze typu 
duralex, szkło żaroodporne, porcelana, fajans, szyby, lustra, kasety 
magnetofonowe i magnetowidowe, żarówki wolframowe (zwykłe), 
odchody zwierząt, znicze z zawartością wosku, świece, żwirek, sor-
benty, trociny zanieczyszczone odchodami zwierząt, mięso, wędli-
ny, kości, ryby. W rejonie zabudowy wielorodzinnej, gdzie znajduje 
się wspólne miejsce gromadzenia odpadów; zachęcamy do ozna-
kowania pojemników numerami nieruchomości w celu identyfikacji 
pojemnika przy zgłaszaniu reklamacji oraz w przypadku wykrycia 
nieprawidłowości przez firmę odbierającą odpady. Przypominamy,  
że na terenie gminy Kosakowo odpady zmieszane powinny być gro-
madzone w czarnym lub ciemnozielonym pojemniku o pojemności 
minimum 120 litrów, dostosowanym do mechanicznego opróżnia-
nia (specjalny rant do podczepienia do śmieciarki).
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Kaszubski Regionalny Chór „Morzanie”
We wrześniu Chór Morzanie po-
wrócił pełen energii i chęci do dal-
szej pracy.

2 września br. ubarwiliśmy swoim śpiewem gminne 
dożynki oraz oprawiliśmy mszę świętą dziękczynną. 19 
września uczestniczyliśmy w obchodach 84. rocznicy bo-
haterskiej Obrony Kępy Oksywskiej pod Obeliskiem Pamię-
ci Obrońców Kępy Oksywskiej oprawiając śpiewem mszę 
polową. We wrześniu zorganizowaliśmy również nabór no-
wych członków do naszego chóru. W jego wyniku w poczet 
członków chóru włączyliśmy pana do tenorów oraz panią do 
altów z nadzieją na udaną współpracę. Ogłosiliśmy organi-
zację kolejnego, bo już XVIII Festiwalu Kolęd Kaszubskich i 
Pieśni Adwentowej Puck – Pierwoszyno 2023. Zapraszamy 
serdecznie wszystkie chętne amatorskie zespoły do wzię-
cia udziału w konkursie głównym. Życie chóralne jak zwykle 
toczy się w atmosferze danego sezonu, jednak już z myślą 
o przyszłych wydarzeniach i uroczystościach. Stąd na przy-
kład rozpoczęcie pracy nad nowymi opracowaniami kolęd 
i pastorałek. Już dziś pragniemy poinformować, że Chór 
Morzanie we współpracy z Kosakowskim Centrum Kultury przygotowuje 
szaloną imprezę andrzejkową w anturażu, rytmie i atmosferze lat 60-tych. 
Szczegóły wkrótce. 

 Na 19 października zaplanowany został kilkudniowy wyjazd chóru na 

warsztaty na Podlasie. Ponadto zaprezentujemy się na Podlasiu z naszą 
kaszubską kulturą w kilku miejscach poprzez koncertowanie i oprawę 
mszy świętych. Serdecznie zapraszamy do uczestnictwa w najbliższych 
wydarzeniach. 



BIULETYN GMINY KOSAKOWO www.kosakowo.pl

Nr 11/202310

Inicjatywa ta promuje czytelnictwo i instytucje je wspierające. 
Zwraca także uwagę na ogromny potencjał bibliotek – tych dużych, 
często funkcjonujących w szeroko rozumianej kulturze i edukacji 
miast, województw, a nawet w skali ogólnopolskiej, ale i tych małych, 
np. wiejskich, które niejednokrotnie są, poza szkołą, jedyną formą roz-
woju młodego człowieka. Przystanek Rodzinka przyznaje wyróżnienia 
bibliotekom, które nie tylko rozbudzają wyobraźnię i promują miłość 
do literatury, ale są też przestrzenią pełną ciepła, akceptacji i twór-
czej swobody. Dziękujemy Czytelnikom za zaangażowanie, nominację 
i miłe komentarze na temat naszej pracy – to dla nas najważniejsze 
wyróżnienie.

To była dziewiąta edycja ogólnopolskiej akcji promującej czytelnictwo i biblioteki; atrakcji nie brakowało! 
Co się działo w Kosakowie? W programie imprezy znalazły się m.in.: zajęcia literacko-plastyczne dla dzieci, film 
animowany „Pamiętniki Tatusia Muminka”, możliwość wcielenia się w postać Małej Mi, warsztaty dla młodzie-
ży – makramowe łapacze snów, głośne czytanie wybranych fragmentów lektur dla dorosłych i długie rozmowy 
o literaturze do późnych godzin nocnych. A to wszystko w otoczeniu książek i w sympatycznej atmosferze…

Wierzymy, że tak ja i my, wszyscy, którzy odwiedzili tego wieczoru/nocy gminną bibliotekę również dosko-
nale wiedzą, że to po prostu „Absurd nie czytać” (hasło tegorocznej akcji). Do zobaczenia za rok.

Za sprawą autorki, którą jest mieszkanka Pogórza: Paula Olska (Pracownia BeFlow), licznie 
zgromadzonych sympatycznych gości oraz oczywiście prac Pauli, wydarzenie to z pewnością na 
długo pozostanie w naszej pamięci.

Mnóstwo pozytywnych emocji, ciepłych słów, 
kuluarowych rozmów; do tego pyszne domowe cia-
sta, konkurs (zgadywanie tytułów obrazów) oraz mi-
nipokaz instrumentów ludowych i etnicznych z róż-
nych stron świata (prywatna kolekcja należąca do 
Sławomira Krause). To wszystko równa się wieczór 
pełen wrażeń. Prace można oglądać do 8 listopada 
w godzinach pracy Biblioteki. Zapraszamy.

Tym razem oprócz malarstwa olejnego pani Czesia postanowiła zaprezentować frag-
menty korzeni starych, spróchniałych drzew (znalezione w dębogórskich lasach), którym dała 
nowe „życie”. 9 listopada br. o godz. 17:00 zapraszamy na uroczyste otwarcie wystawy. Eks-
pozycja będzie czynna do 6 grudnia w godzinach pracy biblioteki. Zapraszamy.

BIBLIOTEKA PUBLICZNA

 
Z radością informujemy, że kosakowska książnica otrzyma-
ła wyróżnienie w 2. edycji ogólnopolskiej akcji „Biblioteka 
Przyjazna Dzieciom” organizowanej przez Przystanek Ro-
dzinka.

Niemal 1500 bibliotek w Polsce 9 października br. świętowało Noc Bibliotek. Świętowała również kosakowska Książnica.

W czwartkowy wieczór 12 października br. uroczyście otworzyliśmy niezwykłą wystawę pod przyjemnym, a zarazem nie-
co tajemniczym tytułem, a mianowicie: „Sztuka przyjemności ukryta w chaosie”.

Biblioteka Publiczna Gminy Kosakowo oraz Czesława Kaczmarczyk (której 
prace wielokrotnie gościły w murach gminnej biblioteki) zachęcają do obej-
rzenia nowej wystawy zatytułowanej „Spotkanie z przyrodą”. 

Wyróżnienie dla gminnej biblioteki

IX Ogólnopolska Noc Bibliotek 

Niezwykły wernisaż Pauli Olskiej

„Spotkanie z przyrodą” Czesławy Kaczmarczyk 
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Z ŻYCIA SZKÓŁ

Prace – szopki (podpisane imieniem i nazwiskiem, adresem zamieszkania oraz wiekiem twórcy/-ów, nazwą szkoły i numerem telefonu do kontaktu), 
należy dostarczyć do dnia 9 grudnia 2023 r. do godziny 13.00 do budynku Biblioteki (Kosakowo, ul. Fiołkowa 2a). 

Zachęcamy do uczestnictwa w konkursie całe rodziny z terenu gminy Kosakowo! I jak zawsze mile widziane będzie nawiązanie do tradycji lokalnej, 
pejzaży, strojów, miejscowej architektury, itp.

Szczegóły znajdą Państwo na stronie biblioteki (biblioteka.kosakowo.eu).

Pamięć o bohaterach tamtych dni, o ich niezłomnej, bohaterskiej postawie, została 
przywołana przez uczniów klas siódmych. Ponownie usłyszeliśmy o dramatycznym, roze-
granym w dniach od 10 do 19 września, boju o Kępę Oksywską. 

Głęboko poruszające były słowa, które zostały wypowiedziane pod koniec uroczystości, 
o tym, że nigdy nie możemy zapomnieć o naszej przeszłości, o tych, którzy podjęli nierówną 
walkę o swą umiłowaną Ojczyznę, wiedząc, że przegrają i zapłacą za to cenę najwyższą. 

Szkoła w Mostach otrzyma mobilną pracownie komputerową składająca się z 16 laptopów wraz z przenośną szafą, zapewniającą możliwość ich 
przechowywania oraz zasilania. Zestaw będzie uzupełniony o oprogramowanie ułatwiające pracę z uczniami oraz interaktywny monitor, który przyda się 
na niejednej lekcji.

 Konkurs polegający na zrealizowaniu modułu kursu i 
wykonaniu pracy organizowany jest przez Naukową i Akade-
micką Sieć Komputerowa – Państwowy Instytut Badawczy z 
siedzibą w Warszawie „NASK-PIB” w ramach projektu  „Pra-
cownia Kompetencji Cyfrowych”. 

Gratulujemy Pani Dyrektor, wszystkim nauczycielom, 
pracownikom szkoły i uczniom zaangażowanym w konkurs.

Aktywnie funkcjonuje Klub Młodych, który zrzesza młodzież z gminy Kosakowo. Sam Klub jest rozwinięciem realizowanych już od 
kilku lat weekendowych zajęć dla młodzieży. W trakcie zajęć organizujemy prace bosmańskie, gry, zabawy, ćwiczenia fizyczne, spotkania i szkolenia z 
ciekawymi ludźmi, no i oczywiście żeglujemy, jeśli tylko aura i chęci na to pozwalają. Z kolei najmłodsza grupa dzieci ma zajęcia w soboty, kiedy to również 
realizowane są m.in.: gry, zabawy czy prace bosmańskie. Ponadto, analogicznie jak w zeszłym roku, Yacht Club Rewa zaprasza na zajęcia na pływalni 
w czwartki od 17:00-17.45 i 18:00-18.45. Zapisy do Klubu Młodych, do grup młodzieżowych oraz na basen: Jędrzej Charłampowicz, nr tel: 504-620-100. 
Zapisy do grupy dzieci: Maciej Angielczyk, nr tel: 607-769-976.

Tradycyjnie o tej porze, już po raz dwudziesty, Wójt oraz Biblioteka Publiczna Gminy Kosakowo ogłaszają Rodzinny Konkurs 
Szopek Bożonarodzeniowych. 

18 września 2023 r. odbył się uroczysty apel z okazji 
Święta Patronów naszej szkoły - Obrońców Kępy Ok-
sywskiej. 

Jest nam niezmiernie miło poinformować, że Szkoła podstawowa w Mostach została laureatem konkur-
su „Pracownia Kompetencji Cyfrowych”.

Zimowe miesiące nie kojarzą się z żeglarstwem, jednak w Yacht Club Rewa staramy się organizować jak naj-
więcej zajęć dla tych, którzy nie chcą się pogodzić z zakończeniem sezonu.

XX Rodzinny Konkurs Szopek Bożonarodzeniowych

Święto szkoły 

Pracownia Kompetencji Cyfrowych

Yacht Club Rewa

Zapisy na zajęcia JUDO

SPORT

Zapraszamy na zajęcia judo dzieci w wieku 4- 10 lat do Szkoły w Mostach 
- dzieci 7-10 poniedziałki i czwartki godz.17.30
- dzieci 4-6  wtorki i piątki godz. 17.30                  
Więcej informacji po nr.tel. 600-384-446 regulamin na stronie     www.facebook.com/judomosty
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II Regaty o Puchar Marszałka

17. edycja Biegu Niepodległości

ULKS Skoczek Pogórze

Zaskakująco wysoka frekwencja w poszczególnych biegach (ok.50) dawała szan-
sę na sukces tylko najlepszym z młodych sportowców. Reprezentanci Szkoły Podsta-
wowej w Pogórzu aż 10 krotnie stawali na podium. Dobrą passę rozpoczął najmłodszy 
uczestnik zawodów Iwo Waszkowicz (U-12), który po pięknym długim finiszu wbiegł na 
... najwyższy stopień podium. W kolejnych biegach, jak zwykle nie zawiedli trenujący w 
Skoczku faworyci: Zuzanna Kamin i Mateusz Rekieć (U-13), którzy również wywalczyli 
złote medale. Anna Mach, Helena Fabisz i Wiktor Kruszyński zostali wice-mistrzami w 
swoich kategoriach, a Natalia Kułakowska, Szymon Kępa, Konrad Wowk i Julian Dąb-
kowski zdobyli brązowe medale. Zespołowo zespół z Pogórza z dorobkiem 252 pkt w 
kategorii dziewcząt zajął pierwsze miejsce, a w kategorii chłopców z dorobkiem 272 
pkt. drugie miejsce w powiecie puckim. Po kilkudniowej przerwie w kolejnym tygodniu 
09.10.2023 r. przełajowcy rywalizowali w biegach sztafetowych. Reprezentanci szkół w 
6-osobowych składach kolejno pokonywali dystans 600 metrów. Najszybciej do mety aż 
w 3 kategoriach (2 kategorie dziewcząt + 1 chłopców) dobiegli z pałeczką sztafetową 
uczniowie Szkoły Podstawowej w Pogórzu. Na uwagę zasługuje fakt że sztafeta dziew-
cząt (U-15) przy okazji pokonała również reprezentacje Szkół Ponadpodstawowych. Trzy 
pierwsze miejsca, trzy puchary i trzy awanse do Finałów Igrzysk Wojewódzkich to piękna 
nagroda dla laureatów jesiennych mistrzostw.

W piątek, 22 września br. odbyły się II Regaty o Puchar Marszałka Województwa Pomorskiego w Pucku. Na nowej marinie 
w Pucku z gminy Kosakowo stawiły się dwie załogi: uczniowie z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Dębogórzu oraz 
przedstawiciele kosakowskiego samorządu.

W 3 października br. ponad 400 uczniów Szkół Podstawowych powiatu puckiego podjęło rywalizację w kolejnej edycji 
Jesiennych Mistrzostw w Biegach Przełajowych. 13 reprezentacji Szkół Podstawowych naszego powiatu rywalizowało 
na trasie o długości od 750 m do 1100 m na terenie obiektów sportowych powiatowego OSiR-u i parku nadmorskiego w 
Pucku.

Już dzisiaj zapraszamy wszystkie zainteresowane osoby 
do wzięcia udziału w tym wyjątkowym wydarzeniu. 

Regaty stanowiły zwieńczenie dotychczasowych działań podejmowa-
nych przez samorząd województwa pomorskiego na rzecz rozwoju infra-
struktury żeglarskiej i poprawy warunków nawigacyjnych szlaków wod-
nych w naszym regionie, a także edukacji żeglarskiej młodych Pomorzan.

W regatach na wodach Zatoki Puckiej wystartowali również uczniowie 
ze szkół biorących udział w Programie Edukacji Morskiej oraz przedstawi-
ciele pomorskich gmin. Uczestnicy pływali na łodziach, które gminy zaku-
piły w ramach projektu „100 łodzi żaglowych na stulecie zaślubin Polski 
z morzem” przygotowanego przez samorząd województwa pomorskiego.

W ramach rywalizacji nasi załoganci wzięli udział w dwóch wyścigach. 
Młodsza załoga składająca się z uczniów ZSP Dębogórze Marty, Emilii, 
Adama i Wojtka uplasowali się na dobrym 8 (na 21 załóg) miejscu. Eki-
pa reprezentująca nasz samorząd w składzie: Maciej Angielczyk (sternik), 
Anna Padée oraz Patryk Wyszyński zajęli najwyższe miejsce na podium.

Naszym załogantom serdecznie dziękujemy za udział i gratujemy tak 
znakomitego wyniku w regatach.

Trasa biegu w tym roku zapla-
nowana jest po ścieżce pieszo-ro-
werowej Kosakowo-Mechelinki ze 
startem i metą w Kosakowie na 
placu przy górce przy ul. Żerom-
skiego.  W 105. rocznicę odzyska-
nia przez Polskę Niepodległości 
sympatycy biegu będą mogli 
uczcić w ten sposób to wyjątko-
we święto. Biegi rozpoczną się 
o godz. 11.45. Wspólnie odśpie-
wamy „Mazurka Dąbrowskiego, 

hymn państwowy, po czym ruszymy na trasę.  W ramach wydarzenia wy-
startują dorośli, młodzież i dzieci.

KATEGORIE BIEGOWE:
-  kategoria Open 16+ (roczniki od 2007) – około 5 km, godz. 11:45,
-  kategoria do lat 4 „bieg malucha” (bieg z rodzicem) ok. 150 m, 
   godz. 12:45
- kategoria do lat 4 „bieg malucha” (samodzielnie) ok. 150 m, 
  godz. 13:00
- kategoria 5-7 lat (roczniki 2018 do 2016), ok. 350 m, godz. 13:20
- kategoria 8-9 lat (roczniki 2015-2014), ok. 500 m, godz. 13:40
- kategoria 10-12 lat (roczniki 2013-2011) – ok. 1 km, godz. 14:00
- kategoria 13-15 lat (roczniki 2010-2008) – ok. 1,5 km, godz. 14:20
Po każdym biegu nastąpi wręczenie nagród. Koniecznie zapiszcie datę 

11 listopada w kalendarzu! Przygotowujcie formę i do zobaczenia na star-
cie!
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Rozgrywki ligowe Sztormu Kosakowo

Dzieci z Poziomkowa na Sztormie

Nabory do Sztormu Kosakowo

Konsultacje selekcyjne pomorskiego ZPN

Pierwszy zespół Sztormu przełamał się w 8. kolejce A-Klasy i wygrał przy Złotych Piaskach 8:0 z Iskrą Szemud; tydzień później 
w Bojanie Sztorm zdobył punkt, remisując 3:3 z miejscowym Dragonem.

Rocznik 2008 (Junior B2) podtrzymuje passę 4 już zwycięstw, wygraną w 10. kolejce 3:0 z Orkanem Rumia.

Pierwszy zespół Sztormu przełamał się w 8. kolejce A-Klasy i wygrał 
przy Złotych Piaskach 8:0 z Iskrą Szemud; tydzień później w Bojanie Sztorm 
zdobył punkt, remisując 3:3 z miejscowym Dragonem.

Rocznik 2008 (Junior B2) podtrzymuje passę 4 już zwycięstw, wygraną 
w 10. kolejce 3:0 z Orkanem Rumia.

Zapraszamy do zespołów Sztormu Kosakowo (roczniki od 2008 do 
2020). Treningi odbywają się na naturalnej powierzchni z podziałem na 
małe grupy. 

Indywidualne treningi bramkarskie, opieka fizjoterapeutów. Szczegóło-
wych informacji udzielają: Piotr Fos, tel. 501-326-119 oraz Michał Michal-
ski, tel. 507-625-650 oraz (dla roczników 2008/09) Bartosz Lewandowski, 
tel. 667 230 390.

Na konsultacje selekcyjne Pomorskiego ZPN z rocznika 2012 Sztormu 
Kosakowo powołani zostali: Robert Stężała, Szymon Gajewski, Dawid Gru-
chała i Antoni Mikucki (28 września) oraz Kacper Gotowski, Szymon Gajew-
ski i Antoni Mikucki (10 października). Gratulujemy
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Gminny Dzień Seniora za nami

Wspaniała rodzinna atmosfera wypełniła po brzegi salę widowiskową Kosakowskiego Centrum 
Kultury. Na uczestników imprezy w klimacie filmowym czekało wiele atrakcji w tym m.in. fotolustro 
oraz liczne konkursy z nagrodami specjalnie przygotowane na ten wyjątkowy wieczór. Wszyscy za-
proszeni goście udali się w muzyczną podróż dzięki zespołowi Chantersi, a na podsumowanie wyda-
rzenia DJ Kondzio rozgrzał do czerwoności parkiet Kosakowskiego Centrum Kultury.

Nasi seniorzy są doskonałą inspiracją dla innych pokoleń, pokazując, że wiek nie musi być prze-
szkodą w pełnym życiu.

20 października br. w Kosakowskim Centrum Kultury w Pierwoszynie w barwach 
polskiej złotej jesieni hucznie obchodziliśmy tegoroczny Gminny Dzień Seniora, 
który ma ogromne znaczenie dla mieszkańców. „Święto Seniorów” to okazja do 
celebrowania i doceniania starszych osób w społeczeństwie, do integracji oraz 
spędzenia czasu razem. Jest to dzień, który ma na celu podkreślenie wkładu 
seniorów w życie społeczne.

STRONA SENIORA
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Zajęcia w redzkiej siedzibie.

Tempo, w jakim seniorzy związani z kultową rewską siedzibą rozwijają swoje pasje, jest god-
ne podziwu. Na szczególną uwagę zasługują nasze nowe propozycje: nauka gry na gitarze pod 
czujnym okiem Jerzego Czuczmana (w poniedziałki od godz. 12.00), zajęcia z gry w tenisa stoło-
wego pod czujną rakietką Jerzego Stachów (uwaga: przenieśliśmy się w gościnne progi świetlicy 
w Mechelinkach – w każdą środę od godz. 11.00), spotkania z operą – w niezwykle przystępny 
i pełen humoru sposób zgłębiliśmy Don Giovanniego, Carmen i Cosi Fan Tutte. W międzyczasie 

gościliśmy Adama 
Schrödera, czyli 
naszego specja-
listę z dziedziny 
fizyki i astronomii, 
który tym razem 
odsłonił przed 
nami tajemnice 
sztucznej inteli-
gencji. Rekordy fre-
kwencji padają na 
zajęciach języko-
wych (szczególne 
uznania dla grupy 
niemieckiej!), pila-
tesie i gimnastyce 
kręgosłupa. 

Podsumowanie projektu senioralnego w Kosakowie 

26 października br. odbyło się podsumowa-
nie projektu realizowanego w ramach wsparcia 
osób w wieku senioralnym Klubu Seniora w 
Kosakowie. Został on utworzony w ramach pro-
jektu „Kompleksowy system wsparcia mieszkań-
ców miast i gmin powiatu puckiego w wieku se-
nioralnym i ich opiekunów”. Współfinansowany 
jest z Europejskiego Funduszu Społecznego w 
ramach Działania 06.02 Usługi Społeczne, Pod-
działanie 06.02.02 Rozwój Usług Społecznych w 
ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020. 

Klub Seniora otwiera swoje drzwi dla senio-
rów codziennie od poniedziałku do piątku 6 go-

dzin dziennie. Wszyst-
kie usługi w ramach 
projektu są świadczone 
były w sposób bezpłat-
ny, zindywidualizowany, 
tj. dostosowany do po-
trzeb i możliwości da-
nej osoby.  Klub Seniora 
oferował swoje usługi 
w zakresie: geronto – 
kinezyterapii, ćwiczeń 
kognitywnych, warsz-
tatów edukacyjnych, 
grupowych lub indywi-
dualnych zajęć z psy-
chologiem, grupowych 
lub indywidualnych 
zajęć z lekarzem, reha-
bilitacji, podologii, zajęć 

tanecznych, wokalnych, warsztatów kulinarnych 
z dietetykiem, zapewnienia 1 posiłku dziennie, 

wycieczek do instytucji kultury, umożliwienia 
spotkań towarzyskich, w tym potańcówek, poga-
danek, spotkań o charakterze wspomnieniowym, 
patriotycznym, i innych, w tym spotkań między-
pokoleniowych. 

Druga edycja działalności Klubu dobiegła 
końca ale działalność placówki będzie kontynu-
owana dalej. Gminny Ośrodek Pomocy Społecz-
nej w Kosakowie prowadzi obecnie nabór senio-
rów, którzy już w najbliższym czasie rozpoczną 
swoją przygodę wraz z Klubem.

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ
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System Teleopieki w gminie Kosakowo
Koordynatorem i realizatorem programu Te-

leopieki w gminie Kosakowo jest Gminny Ośro-
dek Pomocy Społecznej w Kosakowie. We wrze-
śniu i październiku pracownicy Ośrodka wraz z 
firmą specjalizującą się w systemie szybkiego 
powiadamiania odbyli spotkanie z seniorami z 
Klubu Seniora w Kosakowie oraz siedziby Senio-
ra w Rewie.

Obecne czasy i poziom rozwoju teleko-
munikacji i techniki komputerowej, umożliwia 
zastosowanie nowych rozwiązań dla usług 
opiekuńczych. Opieka zdalna jest coraz bardziej 
powszechna ze względu na udogodnienia i bez-
pieczeństwo w życiu codziennym. Taką dodatko-
wą usługą opiekuńczą, wykorzystującą nowocze-
sne technologie jest system Teleopieki, który w 
gminie Kosakowo funkcjonuje nieprzerwanie już 
od 2014 r.

Teleopieka jest narzędziem systemu opie-
ki, który pomaga m.in. osobom starszym, nie-
sprawnym i chorym, samotnie pozostającym w 
swoich domach lepiej funkcjonować i odzyskać 
poczucia samodzielności. Nie należy jej jednak 
utożsamiać z klasycznymi usługami opiekuńczy-
mi. Teleopieka ma za zadanie przede wszystkim 
zapewnić bezpieczeństwo w sytuacjach zagra-
żających zdrowiu i życiu, umożliwiając szybkie 
wezwanie pomocy, a także monitoring funkcji ży-
ciowych. System Teleopieka jest narzędziem do 
skutecznego reagowania na sytuacje alarmowe. 
Polega na reagowaniu na sytuacje zagrożenia 
poprzez wezwanie pomocy lub przekazywanie 
wiadomości opiekunowi. Teleopieka zapewnia 
osobom z niej korzystającym bezpieczeństwo 24 
godziny 7 dni w tygodniu odciążając ich bliskich 
od wielu zmartwień. Podstawowe narzędzie tego 
systemu stanowi specjalny przycisk „SOS”, który 
jest wbudowany w telefon, bransoletkę lub bre-
lok. Pozwala on, w stanach zagrożenia, połączyć 
się z centrum alarmowym i wezwać adekwatną 
do sytuacji pomoc. Urządzenia lokalizacyjne 
umożliwia śledzenie miejsca przebywania oso-
by objętej programem. Cennym uzupełnieniem 
są urządzenia diagnostyczne, które dokonują 

pomiarów różnych parametrów medycznych. 
Przecież zdarzają się sytuacje, kiedy osoba jest 
nieprzytomna, nie jest pewna lub świadoma po-
trzeby wezwania pomocy.

Więc jak dokładnie działa przycisk SOS? 
Urządzenie na którym został umiejscowiony 
przycisk jest połączone z systemem zarządza-
nym przez operatora, którego zadaniem jest 
czuwać nad bezpieczeństwem podopiecznych. 
Osoba monitorowana może wcisnąć przycisk 
SOS czując, że coś niedobrego dzieje się z jej 
zdrowiem (zawał, wypadek, utrata orientacji w 
czasie i przestrzeni itd.).Urządzenie połączy się z 
centrum monitoringu firmy zajmującej się Tele-
opieką. Podopieczny w trybie głośnomówiącym 
będzie mógł porozmawiać z operatorem, ten zaś 
natychmiast podejmie środki zaradcze. Podob-
nie będzie, jeśli osoba monitorowana po włącze-
niu przycisku SOS nie odezwie się, na przykład 

wskutek utraty przy-
tomności.

Gmina Kosako-
wo dąży do podwyż-
szenia bezpieczeń-
stwa i jakości życia 
swoich mieszkań-
ców, poprzez umoż-
liwienie im dostępu 
do bezpłatnego 
systemu Teleopieki 
Domowej i Mobilnej. 
Na jej terenie udzie-
la się wsparcia m.in. 
osobom powyżej 
60 r.ż., samotnym, 
niepełnosprawnym, 
niesamodzielnym, 
s c h o r o w a n y m , 
p r z e b y w a j ą c y m 

samotnie w domach rodzinnych przez wiele 
godzin. Osoba zainteresowana ma możliwość 
zgłoszenia chęci przystąpienia do programu w 
Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Ko-
sakowie. Po wypełnieniu dokumentacji (karty 
informacyjnej podopiecznego o stanie zdrowia 
i innych formularzy) zapoznaniu się z regulami-
nem oraz pozytywnym przejściu wstępnej wery-
fikacji zostaje ona zaopatrzona w odpowiednie 
urządzenie, stając się tym samym uczestnikiem 
programu.

Telemedycyna w Polsce z każdym rokiem 
oferuje coraz szerszą ofertę usług dla pacjenta. 
Rozwój technologii medycznych i informatycz-
nych z jednej strony, starzenie się społeczeń-
stwa i coraz większy odsetek seniorów, osób 
chorych ze strony drugiej, sprawiają że rośnie 
popyt na usługi takie, jak Teleopieka. Możliwość 
całodobowego wezwania pomocy w przypadku 
zagrożenia życia i zdrowia niweluje uczucie co-
dziennej niepewności i strachu osób niesamo-
dzielnych. Pomoc udzielona w ciągu kilku mi-
nut, zapobiega często powikłaniom, zmniejsza 
koszty hospitalizacji, leczenia i rehabilitacji. Ten 
rodzaj opieki podnosi komfort życia i zwiększy 
uczucie bezpieczeństwa, zarówno osób potrze-
bujących, jak również ich opiekunów.
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Bezpieczny senior w gminie Kosakowo

Szydełkowane „zguby” na poprawę humoru

W październiku odbyło się kolejne spotkanie 
z zakresu bezpieczeństwa. Klub seniora w Ko-
sakowie odwiedził starszy dzielnicowy asp.szt. 
Sławomir Chyła z Komisariatu Policji w Kosako-
wie. Dzielnicowy wraz z seniorami: szczegółowo 
omówił pojęcie bezpieczeństwa osób starszych, 
przedstawił sposób działania przestępców i spo-
soby oszustw, jakie są przez nich wykorzystywa-
ne, omówił temat oszustw metodą „na wnuczka” 
oraz wyjaśnili zasady, których należy przestrze-

gać, aby nie stać się ich ofiarą, 
podkreślił jak ważne są uważność 
i czujność oraz rozwaga w kon-
taktach z nieznajomymi, podkre-
ślił by nie wpuszczać do miejsca 
zamieszkania osób, które są im 
nie znane jak i tych, z którymi się 
wcześniej nie umawiali. To ważna 
zasada ograniczonego zaufania.

Ofiarami oszustwa głównie 
padają ludzie starsi, których to 
wrażliwość i ufność wykorzystu-
ją przestępcy. Udział policjanta 
w spotkaniu było też okazją do 
omówienia z seniorami aplikacji 
„Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpie-
czeństwa” oraz „Moja Komenda”, 

a także przybliżenia zebranym koncepcji pracy 
„Dzielnicowy bliżej nas”.

Na koniec spotkania seniorzy opowiadali o 
swoich przypadkach, kiedy to wykazali się czuj-
nością i nie dali się oszukać. Chętnie wymieniali 
się swoimi spostrzeżeniami z policjantem i słu-
chali podpowiedzi innych zgromadzonych Miłym 
dla funkcjonariusza było usłyszeć, że czujność 
wielu seniorów była spowodowana tym, że na 

wcześniejszych spotkaniach mundurowi ostrze-
gali ich przed właśnie takimi metodami oszustw, 
więc seniorzy nie dali wiary przestępcom.

SENIORZE PAMIĘTAJ
-w sytuacjach wzbudzających podejrzenia, 

że ktoś chce nas oszukać należy kontaktować 
się z Policją, dzwoniąc na numer alarmowy 
112, przekazując jak najwięcej zapamiętanych 
szczegółów;

-bezwzględnie stosuj zasadę ograniczone-
go zaufania;

-Policja prowadząc czynności nigdy nie 
bierze od obywateli pieniędzy

-nie informuj nikogo o ilości pieniędzy, któ-
re masz w domu lub przechowujesz na koncie

-zadzwoń do kogoś z rodziny, zapytaj o 
to czy osoba, która prosiła cię o pomoc, rze-
czywiście jej potrzebuje. Pamiętaj, że nikt nie 
będzie nam miał za złe tego, że zachowamy się 
rozsądnie

-bądź ostrożny w kontakcie z nieznajomym
-nigdy nie przekazuj pieniędzy osobom, 

których nie znasz
-nigdy nie ulegaj presji czasu, którą wywie-

rają oszuści!

Nasi seniorzy postanowili dołączyć do akcji szydełkowania i uszczę-
śliwić mieszkańców Gminy Kosakowo w tą jesienną pogodę. 

Z dołączonej do rękodzieła etykiety możemy wyczytać: „Szukam 
swojego domu i właściciela, którego będę mógł pocieszać w trudnych 
jesiennych dniach”.

Członkowie naszego klubu szydełkują małe przedmioty, które są 
umieszczają w losowych miejscach na terenie gminy Kosakowo, tak, 
aby każdy mógł je znaleźć. Dołączony jest dla nich tekst, którego celem 
jest przyniesienie znalazcy uśmiechu i radości – „Zabierz mnie ze sobą! 
Trzymaj mnie blisko przy sobie, mocno przytulaj, a obiecuję, że przy-
niosę Ci szczęście. Możesz opowiadać mi o swoich zmartwieniach, a 
wszystko będzie dobrze”.

Znalazcy mogą publikować zdjęcia i komentarze na temat swoich 
znalezisk. Szukajcie szydełkowych przyjaciół wykonanych przez senio-
rów z Klubu seniora w Kosakowie na całym terenie gminy.
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tel. 58 620 82 02, 797 098 918, 797 099 394; 
Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
tel. 501 607 061;

tel. 58 665 76 30;

– dyrektor Monika Pawlicka, tel. 58 679 23 90;

– dyrektor Wojciech Prieba, tel. 58 679 13 25;

– dyrektor Anna Szymborska, tel. 58 679 13 21;

– dyrektor Anna Paturej, tel. 58 735 46 56;
Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie o. Dębogórze-Kosakowo
– prezes Aleksandra Pająk, tel. 792 064 664;

– prezes Ewa Browarczyk, tel. 503 837 125;

– prezes Piotr Fos, tel. 501 326 119;

WAŻNIEJSZE TELEFONY:
Kosakowskie Centrum Kultury tel. 58 573 77 77;
Kosakowo Sport Sp. z o.o. tel. 58 712 17 00;
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kosakowie

Szkoła Podstawowa im. kontradmirała Xawerego
Czernickiego w Pogórzu – dyrektor Rafał Juszczyk 

Szkoła Podstawowa w Kosakowie 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Dębogórzu 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Mostach 

Biblioteka Publiczna Gminy Kosakowo im. Augustyna Necla 

Kaszubski Regionalny „Chór Morzanie” 

Gminny Klub Sportowy „Sztorm Kosakowo” 

– prezes Wojciech Niemkiewicz, tel. 694 138 147;

– bosman Marcin Kuptz, tel. 516 726 312;

TELEFONY ALARMOWE:
Straż Gminna, tel. 58 732 50 11, 606 731 985
Komendant Gminny Ochrony Przeciwpożarowej, tel. 696 486 515
Inspektor Zarządzania Kryzysowego, Obrony Cywilnej Gminy
Kosakowo, tel. 58 660 43 36, 664 928 121
Komisariat Policji w Kosakowie, tel. 47 742 53 91
Dyżurny Komendy Powiatowej Policji w Pucku, tel. 47 742 52 22
Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych „PEKO” Spółka z o.o., 
tel. 58 625 47 47
Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna, tel. 507 159 482

985 Ratownictwo Morskie

Uczniowski Klub Sportowy „Lider Dębogórze”
– trener Maciej Sośnicki tel. 501 646 912;
Uczniowski Ludowy Klub Sportowy „Skoczek Pogórze” 

Stowarzyszenie Żeglarskie „Yacht-Club Rewa” 

Stowarzyszenie Żeglarskie „Port Mechelinki” 
– prezes Marek Kunc, tel. 600 192 252.

Wojskowa Komenda Uzupełnień w Gdyni, tel. 261 263 783

999 Pogotowie Ratunkowe,
998 Straż Pożarna, 997 Policja, 

Druk i opracowanie graficzne: DRUKARNIA Waldemar Grzebyta, ul. Kossaka 108, Piła, tel. 67 215 85 89, www.drukgrzebyta.com.pl
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